34. Metropolita igitur intellecta et cum nimio zelo cordi assumpta
huiusmodi querimonia, eam illico coram Ill'?" principe, sicut audivit, depo-
suit, et nos furti accusavit, qua audita, princeps quamvis non syncero corde
tamen risit, nobisque binas literas latine et valachico idiomate scribi, et ad
manus accusatorum nobis dandas consignare jussit, quas ad hodiernum usque
diem nobis dare non sunt ausi; et nisi aulici ru=' principis evolutis jam ali-
quot mensibus postquam lassium ad audientiam venerim intimassent, nihil
horum penitus hucusque scivissem. Habita ergo apud Illmum principern
audientia, cuncta illorum mendacia eidem patefecimus, et ex scitu Illmi prin-
cipis praedictum diakum plagis bene punitum dimisimus, et mulctam novem
leonum talerorum juxta consvetudinem provinciae (quam magis timent, ipso
Deo) et vaccam unam cum tribus foetibus accepimus, quam praedictus
diakus a quadarn foemina plures maritos habente etiam rationa mulctae me
penitus nihil scienta, vafre extorserat. Cum nulli parocho, nec diako ordi-
nario, sine proprio episcopo in provincia existente excessus corrigere, homines
punire et in numellam, locum infamiae ponere, vel mulctam exigere et ex-
torquere minime liceat.

35. Anno Domini 1646. mense Majo in nostra absentia molendinum
nostrae temporalis vitae nutrimentum ex duobus molaribus, sive rotis con-
stans, quod R. P. Fr. Simon Dalmata missionarius apostolicus Minorum
Conventualium" 6 cum Trebesanis subditis, postquam Ill. et Exc. princeps
noster praenominato Sardicensi seu Sphiensi archiepiscopo praedictum
pagum Trebes una cum suis pertinentiis restituerit, construxerat: exundatio
fluvii Bistrieze funditus evertit, et nec minimum quidem vestigium reliquit,
in quo reparando annum cum dimidio consumpsimus, cui etiam tertiam
rotam sive molarem .addidimus, sed neceum pristino statui perfecte restitu-
imus.

36. Quid vero de metropolitano catholicorum templo, et in Moldavia
catholicorum antistitum residentia dicendum sit, ignoro! Flebile hoc in-
tuentibus spectaculum, et profecto consideratione dignissimum, cum maxi-
mum etiam apud efferas nationes id pariat scandalum et admirationem non
modicam; luget ista ecclesia et non est qui consoletur eam; inclinato capite,

"fatiscente latere collacrymatur mihi, lacrymas colligo lacrymis, at solamen

46 A már többször említett Simone Appoloni
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ferre non valeo. Roma hujus orphanae ma ter est, matris charitas est filiae
provisio.

37. His vero jam a quatuor annis rerum calamitatibus et angustiis tern-
porum assidue inclusi et occlusi, nihil tamen magis anim um meum exu1cerat,
quam ecclesiarum nostrae curae cornmissarum desolatio atque populi,
clerique obstinatio et contumacia, cum a tanto temporis spatio suo caruere
ordinario episcopo, et a tramite verae obedientiae omnino declinavere, qui
potius regere et gubernare, quam regi, gubernarique volunt et procurant.
Inter alias vero ecclesias oculis semper inhaeret metropolitana ecclesia Baco-
viae, pro que restauranda nullius adhuc patrocinium experti sumus, cum prae
tanta paupertate nobis vires desint, ita ut saepe saepius unico obolo pro
emendis candelis indigeremus, nemo támen nobis dat, nec miseretur nostri.